

## Sisältö joulukuu 2007

- 2 Tapiola Sinfonietalla loistokas kevät ohjelma
- 3 Lähipoliisi nuorten tukena ja apuna
- 4 Espoon kaupunki edistää hissien rakentamista hissittömiin asuinkerrostaloihin
- 5 Tapiolan Lämpö Oy edistää peruskorjaushankkeiden toteutumista: Kumppanuudesta kustannushyötyä ja vahvuutta
- 6 Tapahtumat täyttävät Espoon vuonna 2008  
Tilais- ja teatteriravintola Albergan Joulukauden palveluista ja alkukevään ohjelmistosta:  
Ravintola Alberga jatkaa teatteri-iltoja heti tammikuusta 10.1. lähtien
- 7 Niitty-Kehys on avattu Niittytorille  
Suolahuone hoitola on avattu Heikintorille  
Tapiolan tori palvelee Joulukautena ja talvellakin
- 8 Kansainvälisen kiinteistövälitysketjun RE/MAX toimisto avattiin myös Espoon Olarinluomaan  
Tapiolalainen DeLux Pesulapalvelut avasi ovet Lauttasaarassa  
Hela familjen firar Esbo 550 på nyårsafton  
Fida 80 vuotta:  
Ostamalla ja lahjoittamalla voit tehdä hyvää
- 9 Elfviiran Juhlal palvelu järjestää juhlasii kokemuksella ja lämmöllä!  
Viialan Leipomon myymälä palvelee myös Matinkylässä  
Tapiolan seurakunta: Tulkaa juhlimaan  
Evitskogrevyn 2008 bjuder på VILSE I DIGITALEN – förse dig i tid med biljetter till vinterns föreställningar
- 10 Kultatapiola Oy: Nyt timantti- ja/tai kultakoruja edullisesti  
Parturi-kampaamo- ja kauneudenhoitopalvelut Spektri Business Parkista, Pohjois-Tapiolasta  
Ayurveda-hieronnat laukaisevat stressiä ja edistävät hyvinvointia – mainio joululahja
- 11 Työhyvinvointiin panostaminen kasvussa  
FysioSporttis Oy valitsi kasvu-uran
- 12 Kultatapiola Oy: Seikkailua elämään!  
Tapiolan Lämpö ja Olarin Huolto  
Fitness Esport: Pulsia nostava tarjous  
Vuokralle tarjotaan Puumalassa talviasuttava kiinteistö



### Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehti

Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehti kertoo yrityksistä, palveluista ja tapahtumista. Lehdessä julkaistaan advertoriaaleja ja ilmoituksia myös ruotsin ja englannin kielellä. Lehti ilmestyy kerran kuukaudessa. Jakelu kotitalouksille Etelä-Espoon alueella. Lisäpalvelumme yrityksille Suomen Posti Oy:n (YkkösOsoitteeton) jakelu tuo lehden yrityksiin Espoossa, Kauniaisissa, Lauttasaarassa ja Ruoholahdessa.

Lue lehti myös verkosta: [www.tapiolan.com](http://www.tapiolan.com)

Lehden kustantaja ja ilmoitusmyynti:

Oy Quality International QI Ltd Ab

Päätoimittaja: Eva Kivilaakso-Wellmann

Hallinto: Peter Wellmann

Länsituulentie 10 4. krs, 02100 ESPOO

puh. (09) 464 118, fax (09) 455 1113

e-mail: [tapiolan-lehti@tapiolan.com](mailto:tapiolan-lehti@tapiolan.com)

internet: [www.qualityint.com](http://www.qualityint.com)

[www.tapiolan.com](http://www.tapiolan.com)

Copyright © Oy Quality International QI Ltd Ab

Painopaikka: Pirkanmaan Lehtipaino Oy

Painosmäärä: 53.000 kpl

**Tapiolan Lähiseudun Asiakaslehden seuraava numero ilmestyy tammikuussa 2008.**

**Varatkaa ilmoituksenne puh. (09) 464 118, gsm 050 301 9987**

## Lähipoliisi nuorten tukena ja apuna



Poliisin tehtävä on huolehtia siitä, että maasamme noudatetaan lakia. Lähipoliisi huolehtii, järjestys- ja rikospoliisin rinnalla, tietyn alueen valvonnasta mm. kertomalla yleisölle poliisin työstä. Tätä valistavaa lähipoliisityötä tekevät nk. lähipoliisit oman varsinaisen poliisityönsä rinnalla. Espoossa on viisi nk. lähipoliisialuetta. "Suur-Tapiolan" alue on yksi esimerkki sellaisesta alueesta. Siihen kuuluu Tapiola, Otaniemi, Haukilahti, Westend, Niittykumpu, Laajalahti ja Mankkaa. Olariissa ja Matinkylässä on yksi yhteinen lähipoliisi. Leppävaarassa on kolme lähipoliisia ja Espoon keskuksessa on kaksi, Espoonlahdessa yksi ja Suur-Tapiolassa yksi lähipoliisi. Lähipoliisi vieraillee mm. päiväkodeissa, kouluissa ja nuorisotiloissa kertomassa nuorille ja heidän vanhemmille poliisin työstä ja siitä mitä asioita nuoren tulisi ottaa huomioon pärjätäkseen nykyisessä järjestäytyneessä yhteiskunnassa. Huumeinfotilaisuudet kouluissa on yksi hyvä esimerkki lähipoliisin jakamasta hyödyllisestä informaatiosta nuorille. Poliisilla on kuitenkin niukalti resursseja nuoren ihmisen huomioimiseen kun se joutuu keskittymään rikosepäilyihin, ja rikoksen eri osapuoliin. Kuitenkin lähipoliisin suodattimeen pysähtyy vuosittain satoja tapauksia, jotka vähentävät varsinaisten tutkijoiden ja järjestyspoliisin työtaakkaa. Lähipoliisi selvittää esim. nuorten näpistykseen liittyvää asiaa tapahtumapaikalla pyrkien siihen, että nk. raskaaseen rikostutkintaan ei tarvitsisi mennä ja ilmoittaa aina epäilyistä rikoksesta ala-ikäisen vanhemmille. Lähipoliisin tehtäväalue on siis varsin laaja-alainen ja vaativa.

### Rikoksen selvittäminen "JOUKO" käsittelyssä

Alaikäisiin nuoriin (alle 15.v – 17.v) ja sitä vanhempiin nk. nuoriin henkilöihin sovelletaan tänä päivänä tarpeen vaatiessa nk. joudutettua "JOUKO" käsittelyä kun mahdollista rikosta selvitetään. Esitutkintaa johtaa kyseiseen tapaukseen perehtynyt tutkija tai tutkinnanjohtaja, joka toimii asian esittelijänä ja asiaan määrätty syyttäjä, joka myös tarvittaessa keskustele nuoren kanssa. Tässä tilanteessa sosiaaliviranomaisten ja huoltajien nuorta tukeva läsnäolo on välttämätöntä, jotta nuoren oikeusturva ei kärsisi sen takia, että nuori ei välttämättä osaa tai syystä tai toisesta ei voi tai halua tai pysty kertomaan tapahtumista siten, että tapaus saataisiin heti selvitettyä. Ajatuksena viranomaisten, nuorten ja vanhempien yhteistyön taustalla on se, että nuorelle itselleen on eduksi se, että asia saadaan yhteistyöllä ja nopealla aikataululla pois nuoren kehittyvän ihmisen päiväjärjestyksestä. Tämä vaatii tietysti kaikilta osapuolilta, myös vanhemmilta, rakentavaa yhteistyötä.

Syyttäjä päättää tämän moniammatillisen ryhmän kanssa yhteistyössä, silloin kun epäilty on 15 vuotta täyttänyt nuori, saako nuori huomautuksen, tarvitaanko asiassa sovittelua vastapuolen kanssa tai vaatiiko syyttäjä nuorelle oikeudessa rangaistusta. Erityistä huolenaihetta aiheuttavat huumeisiin liittyvät tutkimukset, koska nuoret usein tarpeettomasti kokevat poliisin itselleen uhkana eikä tukena kuten tarkoitus on. Usein syynä nuoren vähäsuuisuuten tällaisessa kuulustelutilanteessa on koston pelko, jos oma nimi paljastuu tutkinnan yhteydessä. Tähän poliisin ja syyttäjän kuuluu kiinnittää riittävästi huomiota.

### Sovittelu oikeudenkäynnin sijaan

Vapaaehtoinen osallistuminen on edellytys kaikelle nk. sovittelulle. Sovittelussa syyttömysoletus säilyy. Tarvittaessa syyllisyyttä määrittämään tuomioistuimessa ja sovitteluun osallistumista ei silloin tule käyttää syytettyä vastaan, jos tapaus sovittelun jälkeen siirretään rikosoikeusviranomaisille. Uusi lastensuojelulaki (24 §, 2 mom.) säättää, että kun lasta kuulustellaan esitutkinnassa nk. rangaistavasta teos-

tulee sosiaalihuollon edustajan olla esituttokinnassa mukana. Tämä pätee myös oikeuskäsittelyyn jos sellaiseen joudutaan ja käsiteltäessä oppivelvollisen lapsen erottamista koulusta, jollei sosiaaliviranomaisen läsnäolo ole ilmeisen tarpeellista. Sosiaalihuollon tulee ohjata lapsi rikosasioiden ja eräiden riita-asioiden sovittelusta annetun lain (1015/2005) mukaiseen sovitteluun. Alaikäisen on aina henkilökohtaisesti annettava suostumuksensa sovitteluun. Lapsen osallistuminen sovitteluun edellyttää myös, että hänen huoltajansa tai hänen muu laillinen edustajansa suostuu siihen ja että he ovat sovittelussa läsnä. Lapsi tai nuori voi myös käyttää sovittelussa avustajaa tai tukihenkilöä. Onneksi tänä päivänä useimmat asiat ratkaistaan nuorten kohdalla sovittelussa eikä asianosaisten tarvitse turvautua oikeudenkäyntiin.



Espoon lähipoliisiryhmän johtaja Nina Pelkonen ja "Suur-Tapiolan" lähipoliisi Petteri Hyytiäinen.

### Lähipoliisin yhteistyö vanhempien kanssa

Kahdeksan vuotta lähipoliisinakin Tapiolan alueella toiminut ja nyt lähipoliisiryhmän johtajana ja koordinoijana n. vuoden toiminut Nina "Peppi" Pelkonen (43 v.), joka Espoossa entisenä partioivana lähipoliisina nykyisin lähinnä vastaa viranomaisyhteistyöstä toimien tämän työn ohella lisäksi yhtenä poliisin tutkinnanjohtajista ja Tapiolan lähipoliisialueen nykyinen ja ainoa tätä aluetta oman järjestyspoliisitoimensa ohella partioiva lähipoliisi Petteri Hyytiäinen (32 v.) toteavat yhdestä suusta, että suurin huoli on yllättävä kyllä vanhempien suhtautuminen kun lähipoliisi tai poliisi yleensäkin ottaa heihin yhteyttä kertoakseen, että alaikäinen esimerkiksi on aamuyöstä löytynyt kadulta humalassa. He toivovatkin vanhemmilta enemmän ymmärtämystä ja yhteistyönhalua kun poliisi yrittää selvittää mistä kulloinkin on kyse. Ainahan ei rikoksesta edes ole kyse. Usein nuori olisi valmis kertomaan ja reilusti tunnustamaan, että "paikalla oltiin" kun jotain tapahtui, mutta sulkeutuu kuoreensa kuulustelun aikana kun vanhemmat ovat paikalla ja esimerkiksi kiistävät nuoren puolesta, että mahdollinen osallisuus johonkin "hölmöilyyn" olisi mahdollista. Nuoren itsensä kannalta olisi parempi, että asiat keskusteltaisiin avoimesti haki ja nuori voisi asioiden selviytyttyä jatkaa elämäänsä helpottuneena ja puhtaalla omallatunnona.

Lähipoliisin viesti vanhemmille on, että vanhempien kuuluisi ennalta ehkäisevässä mielessä seurata lastensa tekemisiä sen verran, että riittävän varhaisessa vaiheessa huomattaisiin onko nuori eksynyt vääraan porukkaan ja "vääriille raitelle". Jääminen pois koulusta ja jatkuva "väsymys" voivat olla merkkejä siitä,

että kaikki ei ole kohdallaan. Vanhemmat voivat kysyä itseltään tietävätkö he varmasti kenen luokse lapsi sanoo menevänsä yöksi. Kun poliisi tuo yöllä humalaisen nuoren kotiin tulisi sen olla vanhemmille merkki siitä, että seuraavana päivänä on syytä keskustella lapsensa kanssa. Vaikka vanhempi muuten luottaisikin lapseensa on lapsen hyvä nähdä, että vanhemmat välittävät hänestä. Siksi olisi tärkeää että vanhemmat pitäisivät työpäivänsä päätteeksi myös iltaisin ja viikonloppuisin kännykät auki siltä varalta, että lapsella on jokin hätä. Siten poliisikin saisi hätätilanteissa vanhempiin yhteyden.

Lähipoliisi Petteri Hyytiäinen toivookin, että hänet koetaan lasten, nuorten ja heidän vanhempiensakin taholta henkilönä, joka on tiukan paikan tullen nuoren, kehittyvän ihmisen tukena. Joskus järjestyksen pito edellyttää po-

liisilta määrätietoista ja nopeaa toimintaa ja käskyttämistä, mikä saattaa ärsyttää nuoria viikonloppuisin kun poliisi "ratsaa" meluvan nuorison kaljanjuontikekkerit. Kaiken tarkoituksena on kuitenkin ennalta vain varmistaa, ettei kenenkään nuoren tai lähellä liikkuvien ohikulkijoiden terveyttä ja hyvinvointia, poliisin omakin turvallisuus huomioiden, vaaranneta.

Lähipoliisi Petteri Hyytiäinen vastaa mielellään hänelle sähköpostitse esitettyihin kysymyksiin jos nuori tai vanhemmat haluavat poliisin apua. Kysyä voi kaikista asioista, joihin poliisi osaa vastata. Petteri Hyytiäisen sähköpostiosoite on [petteri.hyytiainen@poliisi.fi](mailto:petteri.hyytiainen@poliisi.fi).

### Auta poliisia ja käytä vihjepuhelinta

Poliisin vihjepuhelin puh. 455 0455 on olemassa sitä varten, että jokainen espoolainen voi anonyymisti eli henkilötietojaan jättämättä kertoa tapahtuneesta tai tapahtumassa olevasta rikoksesta ilman pelkoa siitä, että soittaja joutuu soiton takia poliisikuulusteluun. Poliisi on kiitollinen kaikista niistä vihjeistä, jotka auttavat sitä estämään mm. huumeaineiden leviämisen Espooseen. Tätä myös toivovat nuoret ja heidän vanhempansa.

Lähipoliisi Petteri Hyytiäinen kokee kahden pienen pojat isänä tulevansa hyvin juttuun nuorten kanssa. Hän toivookin partioidesaan, että nuoret vetävät häntä hihasta kun he tarvitsevat apua tai kun he haluavat kysyä neuvoa tai kommentoida asioita, jotka liittyvät poliisin työhön. Paikallisen poliisin ja asukkaiden välisellä ennakkoluulottomalla yhteistyöllä teemme asuin ympäristöstämme turvallisen elää.

Peter Wellmann